



ט"ו תמוז, תש"פ
7 ביולי, 2020

לכבוד,
ח"כ ישראל כ"ץ
שר האוצר

נכבדי שלום רב,

הנדון: סוגיות משמעותיות בנושא מענקי הסיוע הדורשות מענה דחוף

נבקש להעלות בפניך ריכוז של סוגיות משמעותיות בנושא מענקי סיוע, המשפיעות על עסקים, עצמאים, חברות במשק שנקלעו לקשיים רבים מספור ונאבקים על המשך קיומם, ודורשות מענה דחוף.

בימים קשים אלה של חוסר ודאות וחידוש ההגבלות כתוצאה ממשבר נגיף הקורונה, נושאים אלה מקבלים משנה תוקף ונבקש את התייחסותך.

1. הבהרות ותיקונים לגבי המתווה המתגבש של הפעימה ה-5 (מתווה המתוכנן).

עסקים שמחזור פעילותם עד 20 מיליון

לאחרונה נתבררנו על מענקים נוספים הצפויים להיות מחולקים עד לסכום של 400,000 ש"ח לעסקים שמחזורם עד 20 מיליון ש"ח בגין ירידה במחזורים בהיקף של 60% לפחות בחודשים מאי-יוני 2020.

כאשר בהתאם להחלטת ממשלה 5015 מענק פעימה שלישית קבע כי יחולקו מענקים עד לסכום של 400,000 ש"ח לעסקים שמחזורם עד 20 מיליון ש"ח בגין ירידה במחזורים בשיעור 25% ומעלה.

כולנו עדים למצב הכלכלי הקשה מנשוא של אותם עוסקים שחוו וחווים פגיעה קשה כתוצאה מהמצב, ונמצאים בימים אלה באי וודאות גדולה כאשר התקציבים שהוקצו לסיוע רחוקים מאוד ממיצוי. אשר על כן, ונוכח ההגבלות הבריאותיות עקב המגפה והיקף התחלואה המתגבר, **נדרש לערוך חשיבה משמעותית בראייה עתידית, ולאפשר לכלל העסקים לקבל מענקים הדרגתיים ביחס ישיר לעומק הירידה במחזור כפי שהיה עד כה, כאשר עסקים שהירידה במחזורם הייתה בשיעור של 25% ומעלה יוכלו להיות זכאים לקבל את המענקים באופן לינארי לירידה במחזור.**

עסקים שמחזור פעילותם מעל 20 מיליון

לראשונה התבררנו על מענק גם לעסקים שמחזורם מעל 20 מיליון ש"ח אולם זאת בכפוף לתנאי לירידה במחזורים בשיעור 80% לפחות.

למעלה מהצורך, נציין כי אנו סבורים שהמצב הקיים הדיר עד כה את אוכלוסיית העסקים שמחזורם מעל 20 מיליון ש"ח וגם מטעם זה יש לשנות את התנאים שיכללו פיצוי לעסקים שמחזורם ירד מעל 25% גם לירידה במחזורם בחודשים מרץ ואפריל וגם פיצוי עבור ירידת מחזורים בחודשים מאי-יוני. כך שינתן פיצוי לכל תקופת משבר הקורונה.

נגישות המענקים

נדרש לקבוע שכספי המענק יועברו בזמן קצר ולא יאוחר משבוע ממועד הגשת הבקשה. בעניין זה נדגיש כי נדרש לקבוע מנגנון שיאפשר לעסקים שנבחרו לבדיקה ומועברת אליהם מקדמה, סכום מקדמה גבוה



(לפחות 50%) וזאת, על מנת למנוע את קריסתם תוך הגשמת תכלית החקיקה שהיא סיוע לעסקים במהירות האפשרית על מנת לאפשר את המשך התקיימותם בתקופה קשה זו. במקביל לקבוע בחקיקה מנגנון קיזוז בדיעבד של מענקים ששולמו ביתר ככל ויידרש.

2. תיקון העיוות שקובע שעסקים באיחוד עוסקים נבחנים ביחד בבחינת מחזורם שכל אחד מהם אינו עולה על 20 מיליון ש"ח.

כידוע, הרישום במסגרת איחוד עוסקים הקבוע בחוק מע"מ אינו מהווה הטבה או יתרון מיסוי הוא נועד על מנת לייעל ולפשט את גביית המס וקיים מאז חקיקתו של חוק מע"מ. בהתאם לאמור, קיבוצים, משקים חקלאיים, קונצרנים, שותפויות, וחברות במשק בישראל התאגדו בהתאם כעוסק מאוחד.

החרגת עוסקים המדווחים במסגרת איחוד עוסקים כאשר מחזורם המאוחד עולה על 20 מיליון ש"ח מזכאות לקבלת החזר מהווה הפליה חמורה וגורמת פגיעה קשה ממשוא.

עסקים רבים נפגעים קשות מרוע גזרה זו והיא עלולה לייצר עיוות והפליה בקרב עסקים הרשומים כעוסק יחיד מחד ועסקים הרשומים כ"איחוד עוסקים" מאידך. משמעותו העיקרית של קיום "איחוד עוסקים" היא העדר צורך בדיווח חודשי למע"מ על העסקאות שבין העוסק לחבריו.

המצב שנוצר הינו אבסורדי ובו עוסק הרשום כ"איחוד עוסקים" ומורכב ממספר עוסקים אשר מחזור העסקאות שלהם לשנת 2019 (בבחינת כל עוסק בנפרד) נמוך משמעותית מסכום של 20 מיליון ש"ח אולם ומחזור האיחוד עולה על סכום של 20 מיליון ש"ח אינם זכאים לקבלת מענק הסיוע. **עיוות זה מחייב תיקון מיידי.**

אנו מקבלים גם פניות רבות מחקלאים, מושבים שנדרשו לדיווח מאוחד מסיבות טכניות ונמצאים במצוקה קשה. אלו מהווים מחצית מהפועלים במסגרת אחוד עוסקים ומהווים דוגמה מובהקת לסיבות טכניות בלבד.

3. קידום חקיקה לתיקון ההחלטה למענק פעימה שלישית, מתן מענה לבעלי עסקים שספגו ירידה משמעותית בהכנסותיהם ומודרים מהפעילה כגון: נותני שירותי מטבע ודוכני מפעל הפיס.

4. בקשה להגדלת המקדמות על חשבון פעימה 3 ושחרור כספים בגין מענקים עד 100,000 ש"ח במנגנון בדיקה בדיעבד

נוכח קשיי המזומנים והמצוקה במשק נבקש לשחרר בדחיפות את המענקים שנמצאים בבדיקות, וזאת לפחות, בגין מענקים עד לסך של 100,000 ש"ח.

במענקים מעל 100,000 ש"ח נבקש להגדיל את אחוז המקדמה ל-50% מסכום המענק לפחות. את האמור ניתן לבצע במנגנון דומה למוזכר לעיל, מבלי לפגוע בסמכות רשות המסים לבצע את בדיקתה.

למותר לציין, שמטרת המענקים הינה **סיוע דחוף ומיידי** לעסקים שנקלעו למשבר כתוצאה מהתפשטות המגפה, ולכן, יש להקל עליהם ולבצע את האיזון הראוי מבחינתכם לבצע בדיקות שאותן אנו מכבדים מאוד.

בנוסף נבקש להדגיש שנדרש יחס אמפטי למצב החירום של בעלי האולמות, המועדונים, הברים והמסעדות המבקשים לקבל את המענקים המגיעים להם בזכות.



5. בקשה לתגבור מוקדי הסיוע של רשות המסים כך שיינתן מענה מקצועי מהיר יותר למייצגים/נישומים

קיבלנו פניות רבות מרואי חשבון, חברי הלשכה, שפנו למוקדי הסיוע של רשות המסים, הן באמצעות המיילים והן באמצעות מוקד הסיוע הטלפוני ולטענתם הם ממתנינים זמן רב עד לקבלת מענה מקצועי וספציפי.

ישנם מקרים בהם העסקים זקוקים למענקי הסיוע באופן מיידי וכל עיכוב בקבלת המענקים וקבלת הסיוע ממוקדי השירות עלול להוביל לסגירתם.

6. קידום חקיקה לדחיית מועדים להגשת הבקשות למענקים עד סוף שנת 2020

הארכת המועדים להגשת המענקים בפעימה שנייה ושלישית עד לסוף השנה היא חיונית בשל מספר סיבות מרכזיות:

- עסקים חדשים נדרשים להגיש במסגרת הבקשות למענקים את הדוחות שלהם לשנת 2019. לעיתים עבודת הכנת הדוח כרוכה באיסוף של מסמכים רבים, לעיתים נדרשים גם מסמכים מחו"ל.
- הבקשה למענק הפעימה השלישית היא מורכבת ודורשת הכנת מסמכים רבים ובכלל זה דוחות חברה, דוחות אישיים, מאזנים ועוד. כמו כן, יש לא מעט בעיות (חלקן טכניות) בשל המורכבות של מענק פעימה שלישית.
- היקפי המיצוי של הבקשות למענקים קטן מהפוטנציאל המוערך, ולכן קיים לחץ קיומי לעסקים המחייב להאריך את המועדים.

בכבוד רב,

ליאת נויבירט-פיג, ר"ח ועו"ד

סגנית נשיאה, יו"ר (משותף) ראשות ועדת

המסים (לענייני מע"מ) ויו"ר ועדת הקשר עם מע"מ

איריס שטרק, ר"ח

נשיאת הלשכה

העתקים:

ח"כ יצחק כהן, סגן שר האוצר.
ח"כ משה גפני, יו"ר ועדת הכספים.
גב' קרן טרנר אייל, מנכ"לית משרד האוצר.
מר ערן יעקב, מנהל רשות המסים.
רו"ח מירי סביון, המשנה למנהל רשות המסים.
מר שלמה אוחיון, סמנכ"ל בכיר שירות לקוחות, רשות המסים בישראל.
רו"ח אריה פונדק - יו"ר ראשות ועדת מיסים, לשכת רואי חשבון
רו"ח גלית יחזקאלי - יו"ר מרחב חיפה והצפון ונציגת המרחב בוועד מרכזי, לשכת רואי חשבון